РЕШЕНИЕ № 18

14 сентября 2020 года

Об утверждении изменений Устава

 Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Сенной округ

По результатам публичных слушаний, состоявшихся 11 сентября 2020 года,

руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований»,

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения Устава Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Сенной округ согласно Приложению № 1.

2. Направить изменения Устава Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Сенной округ на регистрацию в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Решение в целом вступает в силу с момента официального опубликования после

государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской

Федерации по Санкт-Петербургу.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования -

Председателя Муниципального совета Н.В. Астахову.

Глава муниципального образования –

Председатель Муниципального совета       Н.В. Астахова

Изменения в Устав зарегистрированы Главным управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Санкт-Петербургу 24 сентября 2020 года, государственный

регистрационный №RU781790002020001

6 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

созыв МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 2019- СЕННОЙ ОКРУГ

2024 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

===========================================================

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89 тел./факс 310-16-96 e-mail: msmoso@mail.wplus.net

Приложение №1

к Решению Муниципального совета

муниципального образования Сенной округ

от 14 сентября .2020 № 18

Изменения Устава

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Сенной округ

1. Пункт 10 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«10) содействие в осуществлении контроля за соблюдением законодательства в сфере

благоустройства, включая согласование закрытия ордеров на производство земляных,

ремонтных и отдельных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных

территорий, и подтверждение выполнения требований по восстановлению элементов

благоустройства, нарушенных в результате производства аварийных работ,

законодательства о розничной торговле, о применении контрольно-кассовых машин на

территории муниципального образования;».

2. Пункт 26 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«26) участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на

территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт

искусственных неровностей на внутриквартальных проездах;».

3. Пункт 30 статьи 4 исключить.

4. Пункт 33 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«33) назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к страховой пенсии по

старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет за стаж работы в

органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований

(далее - доплата за стаж) лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной

основе в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных

образований, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты за

стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга;».

5. Пункт 34 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«34) назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к

пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных

органах муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение

выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной

доплаты к пенсии за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга;».

6. Пункт 50 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«50) организация благоустройства территории муниципального образования в

соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая:

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов

благоустройства, указанных в абзацах четвертом - седьмом настоящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий,

расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том

числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся

к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт

расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт

элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках;

размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений

газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального

озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов

озеленения, информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за

исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для

кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на

внутриквартальных территориях;

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-

Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского,

всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях;».

7. Дополнить статью 4 пунктом 50-1 следующего содержания:

«50-1) осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального

образования, включающее:

организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых

насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с

законом Санкт-Петербурга;

содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования

местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту

зеленых насаждений на указанных территориях;

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования

местного значения на территории муниципального образования, включая проведение учета

зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства,

расположенных в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного

значения;

создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых

насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования

местного значения;».

8. Пункт 51 статьи 4 изложить в следующей редакции:

 «51) проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по

обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на

внутриквартальных территориях муниципального образования;».

9. Дополнить статью 33 пунктом 8-1 следующего содержания:

«8-1. Депутату Муниципального совета, осуществляющему свои полномочия на

непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на период,

продолжительность которого составляет 3 рабочих дня в месяц.»

10. Дополнить пункт 9 статьи 33 подпунктом 1-1 следующего содержания:

1-1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

11. Подпункт 2 пункта 9 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за

исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной

организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной

комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании

иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме

участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе

выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного

самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников

недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Санкт-Петербурга в

порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в

Совете муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединениях муниципальных

образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,

участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени

муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;».

12. Пункт 1 статьи 49-1 после слова «кредитов,» дополнить словами «бюджетных

кредитов,».